
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày      tháng     năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2021 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 
Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013;  
Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; 

Căn cứ Quyết định số 1845/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 813/STC-TTr 

ngày 04 tháng 3 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình hành động của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Giám đốc các Công ty 

TNHH một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
{Ơ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 
- Bộ Tài chính (b/c); 
- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu VT, KTTH.NTS. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

123 16 3  2022


